
Z wizytą w „Emilce” i BCU

Uczniowie klasy siódmej i ósmej w ramach działalności Szkolnego Klubu
Obywatelskiego odbyli kolejną wizytę zawodoznawczą — tym razem udali się do
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Emilii Plater w Zgorzelcu. Podczas spotkania
nauczyciele szkoły zapoznali młodzież z ofertą edukacyjną oraz zawodami, które
można zdobyć w tej placówce. Uczniowie mieli okazję zwiedzić profesjonalnie
wyposażone pracownie: elektryczną, mechaniczną, gastronomiczną oraz fryzjerską.
Głównym punktem wizyty było zwiedzanie Branżowego Centrum Umiejętności, które
wywarło na uczniach ogromne wrażenie – zarówno pod względem nowoczesności,
jak i możliwości kształcenia praktycznego.





Kwalifikacja do RESQL

RESQL to wielokrotnie nagradzany, innowacyjny system wspierający szkoły w walce
z problemem przemocy rówieśniczej, stworzony przez naukowców z Uniwersytetu
SWPS we współpracy z uczniami, nauczycielami, dyrektorami i rodzicami. W
poprzednim roku szkolnym trwało głosowanie. Po bardzo dokładnej weryfikacji i
liczeniu głosów organizator opublikował ostateczny ranking. Pierwsze 100 szkół w
rankingu zostało zakwalifikowane do bezpłatnego wdrożenia systemu RESQL.
Zarówno młodzież jak i kadra pedagogiczna w ośrodku odbyła już szkolenie ze
specjalistami.



Udział w akcji „Sztafeta Misia”

Miś ze sztafety symbolizującej dobro i życzliwość przebył kolejną część swojej
podróży – tym razem z Europejskiego Liceum Ogólnokształcącego dotarł do
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii. Tu będzie kontynuowana jego misja szerzenia



wiedzy o przeciwdziałaniu przemocy i budowania postaw opartych na szacunku,
empatii oraz wzajemnym wsparciu. Uczniowie z radością przyjęli misia, deklarując
chęć dalszego rozwijania działań promujących bezpieczeństwo, zrozumienie i
przyjazne relacje wśród młodzieży. Akcja jest częścią Kampanii 19 dni przeciwko
przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży, prowadzonej przez Fundację po DRUGIE
oraz wielu partnerów na całym świecie. To czas, w którym przypominamy o prawach
dziecka, szacunku, bezpieczeństwie i godności. PCPR Zgorzelec jako lokalny
koordynator kampanii rozpoczął akcję „Sztafeta Misia”, a nasz Miś odwiedza kolejne
szkoły i instytucje, które wspólnie budują świat wolny od przemocy.





Wycieczka edukacyjna do Wrocławia

W dniu 28 października br. uczniowie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii
uczestniczyli w wycieczce edukacyjno-krajoznawczej do Wrocławia – stolicy Dolnego
Śląska. Wyjazd miał na celu poznanie dziedzictwa kulturowego i historycznego
regionu oraz rozwijanie zainteresowań uczniów. Podczas wycieczki odwiedziliśmy
Muzeum Narodowe, Panoramę Racławicką oraz niezwykle ciekawe centrum makiet
Kolejkowo. Uczniowie z dużym zaciekawieniem poznawali historię, sztukę i
architekturę Dolnego Śląska, a także obserwowali miniaturowe modele
przedstawiające życie miasta. Wycieczka została dofinansowana ze środków
budżetu Województwa Dolnośląskiego.
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